ENTIDADES PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ONG LÍDERES DO BRASIL 23 1º LUGAR

ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA EXCELÊNCIA
DO SOFTWARE BRASILEIRO (SOFTEX)

14 DESCLASSIFICADA

INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA,
APRENDIZAGEM E CULTURA (IPHAC)

14 DESCLASSIFICADA

INSTITUTO NACIONAL DE EMPODERAMENTO
SOCIAL E QUALIFICAÇÃO (INESQ)

13 DESCLASSIFICADA

Art. 3º Em atendimento ao Edital de Chamamento Público nº 08/2025, os resultados quanto

às interposições dos recursos pelas proponentes estarão disponíveis no Sítio da Secretaria

de Estado da Família e Juventude - SEFJ, no seguinte endereço eletrônico:

https://www.familiaejuventude.df.gov.br/.

Art. 4º De acordo com o Item 6, Etapa 11 do Edital de Chamamento Público nº 08/2025,

convocamos a Organização da Sociedade Civil vencedora do certame para a entrega da

documentação de habilitação, em atendimento ao Item 9.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO DELMASSO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 27 de maio de 2025

PROCESSO: 04036-00000233/2025-86. INTERESSADO: COMUNIDADE OBRAS DE

MARIA - Chácara 209, Vila Cahuy, SMPW Trecho 01, na Região Administrativa do

Núcleo Bandeirante. ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE TEMPLO

RELIGIOSO/ ENTIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ENTIDADE SEM FINS

LUCRATIVOS.

DETERMINO, com alicerce no despacho da Assessoria Acompanhamento de Projetos, e

com fulcro no inciso II, do §6º, do art. 3º da Portaria Conjunta nº 10, de 05 de abril de 2024,

o SOBRESTAMENTO dos autos por até 30 (trinta) dias, a contar a data de publicação

deste despacho.

RODRIGO DELMASSO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 08, DE 28 DE MAIO DE 2025

Altera a Portaria nº 32, de 11 de maio de 2022, que regulamenta o Decreto nº 42.873, de 29

de dezembro de 2021, para dispor sobre a concessão de provimento alimentar direto em

caráter emergencial.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo parágrafo único, inciso III, do art. 105

da Lei Orgânica do Distrito Federal e pelo Decreto Distrital nº 38.362/2017, que aprova o

Regimento Interno desta Secretaria, resolve:

Art. 1º O artigo 5º da Portaria n.º 32, de 11 de maio de 2022, passa a vigorar com a seguinte

redação:

"Art. 5º Constatada a situação de insegurança alimentar e nutricional da família, o benefício

será concedido em até dezoito parcelas mensais. (NR)

§ 1º................................................................................................................……………..

§ 2º.........................................................................................................................………..

§ 3º O pagamento do benefício para as famílias que estão ativas no programa será limitado

a dezoito meses, computando-se, nesse caso, as parcelas já recebidas. (NR)"

Art. 2º Fica revogado o artigo 7º da Portaria n.º 32, de 11 de maio de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do

dia 1º de junho de 2025.

ANA PAULA MARRA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

JULGAMENTO Nº 17/2025

Processo: 00431-00013954/2024-42. Interessado: Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social do Distrito Federal. Assunto: Processo Administrativo

Disciplinar. Aprovo o Relatório SEI-GDF nº 35/2024 - SEDES/GAB/UCTE/GECOR e

adoto seus fundamentos para, considerando o que consta no Processo Administrativo

Disciplinar 00431-00013954/2024-42, acolher o Relatório Final da Comissão

Processante para, considerando as razões expostas na citada manifestação, determinar o

arquivamento dos autos. Competência prevista no art. 255, inciso II, "c", da Lei

Complementar nº 840/2011.

DANILLO FERREIRA DOS SANTOS

Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 53, DE 28 DE MAIO DE 2025

A SUBSECRETÁRIA DA CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS, DA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49, III, da

Portaria nº 227, de 11 de julho de 2022, bem como com base no Princípio da

Publicidade disposto no artigo 37 da Constituição Federal e no artigo 19 da Lei

Orgânica do Distrito Federal, resolve:

REVOGAR A PEDIDO o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 517/2023 (DOC.

SEI/GDF N.º 110670793), emitido em 19 de abril de 2023, para o endereço:

UNIDADE "F" , DO LOTE N° 08, DO CONJUNTO 07, DA QUADRA 05, DO

SMPW/SUL , ANTIGO LOTE N° 08, DO CONJUNTO 528, DO SETOR MSPW/SUL

- DF, tendo por proprietária FLÁVIA TEIXEIRA DA SILVA ARAÚJO e YURI

CESÁRIO ARAÚJO, autor do projeto de arquitetura DANIEL DE MOURA DA

SILVA, processo nº 00390-00001220/2023-91, expedido por esta Central de

Aprovação de Projetos, em atendimento à solicitação do autor do projeto de

arquitetura, em conformidade com o disposto no artigo 53 da Lei nº 6.138/2018.

MARIANA ALVES DE PAULA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 06, DE 27 DE MAIO DE 2025

Adjudicação e Homologação da Dispensa Eletrônica de Licitação Nº 04/2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA

REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO

FEDERAL, com base nas atribuições que lhe confere o Art. 28 do Regimento Interno

da Adasa, aprovado pela Resolução nº 16, de 17 de setembro e 2014, publicado no

DODF nº 262, de 16 de dezembro de 2014; e no uso da competência delegada pelo

Artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 225/2024-Adasa, publicada no DODF nº 206, de 25

de outubro de 2024, página 28; considerando o Relatório de Dispensa de Licitação

(171891898) e o que mais consta nos autos do Processo nº 00197-00001323/2025-18,

referente à Dispensa Eletrônica nº 4/2025, cujo objeto é a aquisição de plaquetas

metálicas de identificação de patrimônio, RESOLVE: (i) adjudicar o objeto do certame

à empresa CJ&M SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ 534637620001/90, pelo

menor valor de R$ 3.243,84 (três mil duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro

centavos); e (ii) homologar a dispensa eletrônica.

JOÃO M. MARTINS

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 99, QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rafael.oliveira
Realce